



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Viseu
Prefeitura Municipal de Viseu
Prefeitura Municipal de Viseu

Registro de Preços Eletrônico nº P.E 026/2020 - SRP
Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA DE 12.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO
Quantidade:	75
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.804,00
Valor Final:	1.750,54
Valor Total:	131.290,50
Adjudicado em:	19/11/2020 - 10:54:06
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	35.620.787/0001-79
Modelo:	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO JANELA
Item:	0002
Descrição:	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO
Quantidade:	97
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.105,25
Valor Final:	1.600,00
Valor Total:	155.200,00
Adjudicado em:	19/11/2020 - 10:54:06
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	29.563.124/0001-67
Modelo:	PH12000FM3
Item:	0003
Descrição:	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO
Quantidade:	101
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	2.719,00
Valor Final:	1.724,99
Valor Total:	174.223,99
Adjudicado em:	19/11/2020 - 10:54:06
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	35.620.787/0001-79
Modelo:	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT D
Item:	0004
Descrição:	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	1.744,75
Valor Final:	1.400,00
Valor Total:	140.000,00
Adjudicado em:	19/11/2020 - 10:54:06
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	35.620.787/0001-79
Modelo:	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT D
Item:	0005
Descrição:	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS, 220V, COM CONTROLE REMOTO
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	4.259,75
Valor Final:	3.200,00
Valor Total:	224.000,00
Adjudicado em:	19/11/2020 - 10:54:06
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	35.620.787/0001-79
Modelo:	APARELHO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT D
Item:	0006
Descrição:	BEBEDOURO DE COLUNA, PARA QUALQUER AMBIENTE SEM PRECISAR DE APOIO E PONTO DE ÁGUA: - GABINETE EM PLÁSTICO INJETADO E CHAPA ELÉTRICO ZINCADA PINTADO NA COR BRANCA: - GÁS INOFENSIVO À CAMADA DE OZÔNIO: - RESERVATÓRIO DE ÁGUA EM PLÁSTICO INJETADO ATÓXICO COM SERPENTINA DE COBRE EXTERNA: MEDINDO APROXIMADAMENTE 990 X 310 X 320 MM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE) CAPACIDADE PARA GARRAFÕES DE 10 E 20 LITROS: - TERMOSTATO REGULÁVEL FIXADO NA PARTE TRASEIRA: - PINGADEIRA REMOVÍVEL: - 02 (DUAS) TORNEIRAS DE GRANDE VAZÃO PARA ÁGUA NATURAL E GELADA: - ELÉTRICO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 110V: POTÊNCIA 112W CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.



Quantidade: 104
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 990,00
Valor Final: 535,56
Valor Total: 55.698,24
Adjudicado em: 19/11/2020 - 10:54:06
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: 63.848.345/0001-10
Modelo: LIBELL

Item: 0007
Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO, SISTEMA DE FILTRAGEM COM CARVÃO ATIVADO: GABINETE EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM EMENDAS: PIA EM AÇO INOXIDÁVEL, BASE PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO: COM 01 TORNEIRA PARA COPO E 01 PARA JATO, CROMADAS, COM REGULAGEM: SENDO DESMONTÁVEL PARA HIGIENIZAÇÃO: RESERVATÓRIO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304: COM SERPENTINA EM COBRE E TERMOSTATO EXTERNOS: MEDINDO APROXIMADAMENTE 970 X 260 X 270 MM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE); PARA USO EXTERNO: COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V, POTÊNCIA 154W, CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 65
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.298,25
Valor Final: 799,99
Valor Total: 51.999,35
Adjudicado em: 19/11/2020 - 10:54:06
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: 35.620.787/0001-79
Modelo: BEBEDOURO ELÉTRICO DE PRESSÃO, SISTEMA D

Item: 0008
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL: RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 180 LITROS: COR (BRANCA): GABINETE EM AÇO PINTADO: MEDINDO APROXIMADAMENTE A 1,40 X L 100 X P 56 CM: PESO 70 KG: 4 (QUATRO) TORNEIRAS COM FILTRO INTERNO: FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA: TEMPERATURA 4º A 9º C. ELÉTRICO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V: CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 64
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.503,50
Valor Final: 2.400,00
Valor Total: 153.600,00
Adjudicado em: 19/11/2020 - 10:54:06
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: 35.620.787/0001-79
Modelo: BEBEDOURO INDUSTRIAL: RESERVATÓRIO COM C

Item: 0009
Descrição: BEBEDOURO INDUSTRIAL: RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE DE 80 LITROS: COR (BRANCA): GABINETE EM AÇO PINTADO: MEDINDO APROXIMADAMENTE A 1,40 X L 51 X P 51 CM: PESO 40 KG: 2 (DUAS) TORNEIRAS COM FILTRO INTERNO: FORNECIMENTO DE ÁGUA GELADA: TEMPERATURA 4º A 9º C. ELÉTRICO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V: CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 57
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.843,75
Valor Final: 2.300,00
Valor Total: 131.100,00
Adjudicado em: 19/11/2020 - 10:54:06
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: 35.620.787/0001-79
Modelo: BEBEDOURO INDUSTRIAL: RESERVATÓRIO COM C

Item: 0010
Descrição: FREEZER HORIZONTAL DOMÉSTICO – CAPACIDADE DE 311 LITROS. COR (BRANCA) MEDINDO APROXIMADAMENTE A 95 X L 99,7 X C 95 CM: PESO 45 KG. DRENO FRONTAL COM TAMPA: PUXADOR COM FECHADURA: PAINEL COM TECLAS: TEMPERATURA – 18º A 5º C. ELÉTRICO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V: CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 59
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.599,50
Valor Final: 2.400,00
Valor Total: 141.600,00
Adjudicado em: 19/11/2020 - 10:54:06
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: 35.620.787/0001-79
Modelo: FREEZER HORIZONTAL DOMÉSTICO 13 CAPACID

Item: 0011
Descrição: FREEZER HORIZONTAL DOMÉSTICO – CAPACIDADE DE 427 LITROS. COR (BRANCA) MEDINDO APROXIMADAMENTE A 95 X L 126 X P 63 CM: PESO 65 KG. DRENO FRONTAL COM TAMPA: PUXADOR COM FECHADURA: PAINEL COM TECLAS: TEMPERATURA – 18º A 5º C. ELÉTRICO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V: CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

Quantidade: 59
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3.400,00
Valor Final: 2.999,99
Valor Total: 176.999,41



Adjudicado em: 19/11/2020 - 10:54:06
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: 29.563.124/0001-67
Modelo: ECH500

Item: 0012
Descrição: FREEZER VERTICAL – CAPACIDADE DE 550 LITROS. 04 GRADES: CORES DIVERSAS: MEDINDO APROXIMADAMENTE A 197,5 X L 66,5 X P 82,3 CM: TEMPERATURA – 15° A 9° C. ELÉTRICO COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 110V: CERTIFICADO DE GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.
Quantidade: 59
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4.252,25
Valor Final: 4.200,00
Valor Total: 247.800,00
Adjudicado em: 19/11/2020 - 10:54:06
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: 35.620.787/0001-79
Modelo: FREEZER VERTICAL 13 CAPACIDADE DE 550 L

Item: 0013
Descrição: LIQUIDIFICADOR MAGICLEAN 04 VELOCIDADES C/FILTRO BRANCO – VOLTAGEM: 110V/220V, POTÊNCIA (MOTOR) 450WTS, CAPACIDADE MÍNIMA 900ML.
Quantidade: 66
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 246,50
Valor Final: 220,00
Valor Total: 14.520,00
Adjudicado em: 19/11/2020 - 10:54:06
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: 35.620.787/0001-79
Modelo: LIQUIDIFICADOR MAGICLEAN 04 VELOCIDADES

Item: 0014
Descrição: REFRIGERADOR DE 280 LITROS, DEGELO AUTOMÁTICO, CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA, 110V.
Quantidade: 71
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.515,75
Valor Final: 1.900,00
Valor Total: 134.900,00
Adjudicado em: 19/11/2020 - 10:54:06
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: 63.848.345/0001-10
Modelo: CONSUL

Item: 0015
Descrição: REFRIGERADOR DE 340 LITROS, DEGELO AUTOMÁTICO, CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA, 110V.
Quantidade: 63
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2.413,00
Valor Final: 1.900,00
Valor Total: 119.700,00
Adjudicado em: 19/11/2020 - 10:54:06
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: 63.848.345/0001-10
Modelo: CONSUL

Item: 0016
Descrição: TELEVISOR LED 32 POLEGADAS, FULL HD, COM CONVERSOR DIGITAL, 2 HDMI, ENTRADA UBS, BIVOLT.
Quantidade: 45
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.474,75
Valor Final: 1.200,00
Valor Total: 54.000,00
Adjudicado em: 19/11/2020 - 10:54:06
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: 35.620.787/0001-79
Modelo: TELEVISOR LED 32 POLEGADAS, FULL HD, COM

Item: 0017
Descrição: TELEVISOR LED 40 POLEGADAS, FULL HD, COM CONVERSOR DIGITAL, 2 HDMI, ENTRADA USB, BIVOLT.
Quantidade: 23
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1.740,00
Valor Final: 1.600,00
Valor Total: 36.800,00
Adjudicado em: 19/11/2020 - 10:54:06
Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa: 35.620.787/0001-79



Modelo:	TELEVISOR LED 40 POLEGADAS, FULL HD, COM
Item:	0018
Descrição:	VENTILADOR DE COLUNA (PEDESTAL) ,OSCILANTE, COR PRETA/BRANCO, BIVOLT, 60 CM, POTÊNCIA 160W.
Quantidade:	80
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	423,00
Valor Final:	240,50
Valor Total:	19.240,00
Adjudicado em:	19/11/2020 - 10:54:06
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	35.620.787/0001-79
Modelo:	VENTILADOR DE COLUNA (PEDESTAL) ,OSCILAN
Item:	0019
Descrição:	VENTILADOR DE PAREDE, 03 VELOCIDADES, OSCILAÇÃO 90°, MOTOR TURBO DE ALTA POTÊNCIA, 110V, DIMENSÕES: 60 CM.
Quantidade:	70
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	328,75
Valor Final:	199,50
Valor Total:	13.965,00
Adjudicado em:	19/11/2020 - 10:54:06
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	35.620.787/0001-79
Modelo:	VENTILADOR DE PAREDE, 03 VELOCIDADES, OS
Item:	0020
Descrição:	VENTILADOR DE MESA 30 CM, 6 PALHETAS, 3 VELOCIDADES, 110V.
Quantidade:	74
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	114,75
Valor Final:	75,20
Valor Total:	5.564,80
Adjudicado em:	19/11/2020 - 10:54:06
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	35.620.787/0001-79
Modelo:	VENTILADOR DE MESA 30 CM, 6 PALHETAS, 3
Item:	0021
Descrição:	ANTENA PARABOLICA UHF/VNF
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	488,33
Valor Final:	330,00
Valor Total:	16.500,00
Adjudicado em:	19/11/2020 - 10:54:00
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	35.620.787/0001-79
Modelo:	ANTENA PARABOLICA UHF/VNF
Item:	0022
Descrição:	FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO COURAÇADO 02 BOCAS S/FORNO, CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO: MAIOR RESISTÊNCIA PARA PANEAS PESADAS.
Quantidade:	61
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	912,00
Valor Final:	792,00
Valor Total:	48.312,00
Adjudicado em:	19/11/2020 - 10:54:06
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	35.620.787/0001-79
Modelo:	FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO COURAÇADO 02 BO
Item:	0023
Descrição:	FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO COURAÇADO 04 BOCAS C/FORNO, CHAMA TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS, GRADES E QUEIMADORES DA MESA DE FERRO FUNDIDO: MAIOR RESISTÊNCIA PARA PANEAS PESADAS.
Quantidade:	46
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.419,75
Valor Final:	1.280,55
Valor Total:	58.905,30
Adjudicado em:	19/11/2020 - 10:54:06
Adjudicado por:	Maria Eliene Teixeira Barbosa
Nome da Empresa:	35.620.787/0001-79
Modelo:	FOGÃO INDUSTRIAL DE PISO COURAÇADO 04 BO
Item:	0024



Descrição: FOGÃO DOMÉSTICO, 4 BOCAS, MESA LISA EM AÇO, COM GRELHAS INDIVIDUAIS, FORNO COM GRADE DESLIZANTE, 127V, DIMENSÕES 760 X 580 X 884.

Quantidade: 80

Unidade de Fornecimento: Unidade

Valor Referência: 2.291,25

Valor Final: 1.100,00

Valor Total: 88.000,00

Adjudicado em: 19/11/2020 - 10:54:06

Adjudicado por: Maria Eliene Teixeira Barbosa

Nome da Empresa: 20.121.311/0001-16

Modelo: ESMALTEC

Maria Eliene Teixeira Barbosa
Pregoeiro

ISAIAS JOSE SILVA OLIVEIRA NETO
Autoridade Competente